CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 15 /2017

A vereadora Viviane do Prado

Monteiro, no uso de suas

atribuições legais, etc.

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para

que dentro das formalidades  legais, reforce junto ao Governo

Estadual, a solicitação de asfalto para a pavimentação da

Estrada Valdomiro Cordeiro, cerca de 700 metros, que vai da

Estrada Armando Nicolete até  a Rodovia Joaquim Martins.

JUSTIFICATIVA: A razão pela qual a presente propositura está a

merecer a atenção da Administração Municipal é que se trata de

um apelo dos moradores que margeiam a referida via, cansados

dos abusos de velocidade de carros, motos, veículos de trilhas

e outros de modalidades diversas diariamente mas com maior

intensidade nos finais de semana, causando não só transtornos

como poeira, acidentes por derrapagem nas pedras como também

riscos a vida.

Sala das Sessões José Luis Correia

 6 de Fevereiro de 2017

VIVIANE DO PRADO MONTEIRO

Vereador PMDB